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(amonit, łodzik, ramienionogi, pterozaur, jurajska 
ryba, Domeykosaurus z kredy, gatunek pająka Ly-
cinus Domeyko Goloboff (1995). Obecnie już po-
nad 140 nazw związanych jest z Domeyką, w tym 
nazwy geograficzne i nazwy ulic. 1903 r. staraniem 
rządu Chile wydano dzieła naukowe Domeyki w 5 
tomach. W Polsce wydano Moje podróże (pamiętniki 
wygnańca) w latach 1962–1963. W 2002 roku Polska 
Akademia Umiejętności uczciła 200 rocznicę urodzin 
Domeyki organizując uroczystą sesję naukową i wy-
stawę przedstawiającą opracowane przez Domeykę 
mapy oraz dokumenty związane z uczonym, pocho-
dzące ze zbiorów Biblioteki naukowej PAU i PAN  
w Krakowie. Rok 2002 ogłoszony został także przez 
UNESCO rokiem Domeyki. W 2007 roku Narodowy 
Bank Polski wprowadził do obiegu monety przedsta-
wiające Domeykę o nominałach 10 zł i 2 zł. W 2011 r. 
założono w Toruniu fundację Proyecto Domeyko Pol-
ska, która wspiera i promuje współpracę miedzy Pol-
ską a Chile i innymi krajami hiszpańskojęzycznymi.

Ignacy Domeyko był nie tylko wielkim uczonym  
i badaczem, ale także człowiekiem pogodnym, uczci-
wym, wiernym względem swoich i lojalnym wobec 
obcych, z którymi wspóołpracował i wśród których 
przebywał. Dożył późnych lat w stanie niezwykłej 
żywotności. Sławił wartość późnego wieku i uczczo-
ny został przez Odyńca wierszem „Oda do starości”. 
Przeżył wielu swoich towarzyszy młodości i pozo-

stawał dla swoich współczesnych przedstawicielem 
sławnego Towarzystwa Filomatów.

Ryc. 4. Grobowiec Ignacego Domeyki na Cmentarzu Generalnym w San-
tiago. Fot. Ricardo Hevia Kaluf.
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FESTIWAL NAUKI I SZTUKI 2018 W KRAKOWIE

Jednym z ważniejszych wydarzeń promujących 
wiedzę i najnowsze osiągnięcia nauki, które na stałe 
wpisało się w kalendarz imprez kulturalnych w Kra-
kowie jest Festiwal Nauki i Sztuki. W tym roku zo-
stał on zorganizowany po raz osiemnasty i odbył 
się w dniach 17–19 maja. Festiwal przebiegał pod 
hasłem „Moc rozumu”, a głównym jego organizato-
rem była Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza  

Modrzewskiego. Patronem wydarzenia jest prof. 
Antoni Kępiński (1918–1972), wybitny polski psy-
chiatra, którego setna rocznica urodzin przypada  
w listopadzie 2018 roku. Pracownicy Instytutu Far-
makologii przygotowali specjalny program, który 
obejmował wykłady, warsztaty, prezentacje i pokazy.
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W wydarzeniu tym aktywnie uczestniczył Instytut 
Farmakologii PAN. Koordynatorką Festiwalu Na-
uki w IF PAN była dr hab. Agnieszka Wąsik. Pra-
cownicy i doktoranci IF PAN przygotowali wykłady 
i prezentacje, które w przystępnej formie przybli-
żyły publiczności najnowsze odkrycia i najciekaw-
sze badania z zakresu neurobiologii i farmakologii. 
Naukowcy zaprosili zainteresowanych także do la-
boratoriów instytutu, gdzie odbywały się pokazy, 
prezentacje i warsztaty. Uczestnicy zajęć obserwo-
wali preparaty pod mikroskopem, poznawali niektóre 
techniki badawcze stosowane w neuropsychofarma-
kologii, a także mieli okazję posługiwać się sprzętem 
laboratoryjnym. W tym roku w instytucie zaprezento-
wano 14 tematów, a liczba odwiedzających wynosiła 
90 osób.

Wszystkim autorom wykładów i prezentacji oraz 
uczestnikom Festiwalu odwiedzającym IF PAN ser-
decznie dziękujemy i zapraszamy do udziału w przy-
szłorocznej edycji Krakowskiego Festiwalu Nauki. 


